

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีต(คสล.) ชอย 5 หมู่ที่ 7 ต.บ้านม่วง อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี

คำนวณราคากลาง วันที่ มกราคม 2569

ราคาน้ำมัน ที่ อ.เมืองเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อ หน่วยx F _N	ราคากลาง	
1	งานปูหรือผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	300.00	113.58	34,074.00	1.3642	154.95	46,483.75	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	45.00	545.42	24,543.90	1.3642	744.06	33,482.79	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	360.17	5,402.55	1.3642	491.34	7,370.16	
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	300.00	366.31	109,893.00	1.3642	499.72	149,916.03	
10	Expansion Joint	ม.	3.00	201.53	604.59	1.3642	274.93	824.78	
11	Contraction Joint	ม.	24.00	154.27	3,702.48	1.3642	210.46	5,050.92	
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
13	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	6.00	470.96	2,825.76	1.3642	642.48	3,854.90	
					181,046.28	รวม		246,983.33	
					ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด				246,900.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 181,046.28

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  (นายสุมลชัย พร้อมมงคล) ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ	ลงชื่อ  (นายณัฐวัตร แก้วออก) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประมาณราคา
ลงชื่อ  (นางสาวอภิญญา ปิ่นเครือ) ผู้ช่วยนักจัดเก็บรายได้	คณะกรรมการ	ลงชื่อ  (นายสุมลชัย พร้อมมงคล) ผู้อำนวยการกองช่าง	ตรวจ
ลงชื่อ  (นางสาวปานจิตร แสงทอง) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	คณะกรรมการ	ลงชื่อ  (นางระวีวรรณ บุญมี) ครู คศ.๑ ศึกษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง	เห็นชอบ
		ลงชื่อ  (นายณราวิชัย จุกกะแจะ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง	อนุมัติ